RESULTADO PRELIMINAR - EDITAL 41/2022

SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA O CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL EM
ELETRICISTA DE SISTEMAS DE ENERGIAS RENOVÁVEIS - DO PROGRAMA

QUALIFICA MAIS ENERGIF

O Diretor Geral do Campus Porto Velho Calama do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Rondônia (IFRO), em atendimento à Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, artigo 7º,
inciso II, torna público o Resultado Preliminar do Edital de abertura de inscrições de interessadas em
participar como estudantes dos Curso de Formação Inicial em Eletricista de Sistemas de Energias Renováveis,
vinculado ao Projeto Programa Qualifica Mais Energif, de acordo com as disposições a seguir.

Considerando que no item 3.9 trata do caráter de inscrição por ordem de inscrição, segue a

relação de inscrições deferidas e indeferidas no ato da inscrição.

1. INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Ordem Nome Completo Status da inscrição
1 Gabriela Boré Pereira Deferida
2 Laudir Taonira de Oliveira Karitiana Deferida
3 Carolina Boré Pereira Deferida
4 Dafne Fabiana de Paula BISPO Pires Deferida
5 Robertt William do Nascimento Falcão Deferida
6 Julie Leane Pessoa do Nascimento Deferida
7 Zequiel de Oliveira Custódio Deferida
8 Aline Montenegro De Lemos Deferida
9 Carolaine de souza Barbosa Deferida
10 RIVELINO BARROZO DO NASCIMENTO Deferida
11 Claudia Ellen da silva Soares Deferida
12 EMERSON PASSOS DA SILVA Deferida
13 Naara Dias Castro Deferida
14 Daniele Barbosa passos Deferida
15 Carla karolina Lima de Jesus Deferida
16 Bruna menezes do Nascimento Deferida
17 Antônia Ferreira Deferida
18 Josué Oliveira da Silva Deferida
19 Naiara Matos Gomes da Silva Deferida
20 Celso Costa Gregório Deferida
21 Italo de Souza gregorio Deferida
22 Lindonclaudio gomes da silva Deferida
23 Francisco José de Melo Silva Deferida
24 Vagner da Silva Cunha Deferida
25 Fredeson Lima dos santos Deferida
26 Thalya hadassa Vieira Montano Deferida
27 Meire lima de Souza Deferida
28 Nádia Cristina sobral coutinho silva Deferida
29 Alex Aparecido Alves Pereira Deferida
30 Silvania Gonzaga Branco Deferida
31 Elymar Santos de Souza Deferida
32 Terezinha Araújo de Souza Deferida

Boletim de Serviço Eletrônico em 06/09/2022

33 Kévia de Souza assunção passos Deferida
34 LUCAS CALIEL ARAUJO BATISTA Deferida
35 Andrei Rauly Lima da Cunha Deferida
36 Vanessa de souza tosta Deferida
37 RAIANE ALVES VELASQUE HURTADO Deferida
38 Nilo Xavier de Mesquita Neto Deferida
39 Christiano Santos de Oliveira Deferida
40 Francisco Lucas Lima de Macedo Deferida
41 Fernanda Nascimento Oliveira Deferida
42 Thais Diamantino de Sousa Deferida
43 Flávio Campos Deferida
44 Carlos Daniel Lima de Macedo Deferida
45 Valdinei Pereira de Moraes Deferida
46 FRANCISCO DE OLIVEIRA Deferida
47 Wender pereira de souza Deferida
48 Halas pereira lopes Deferida
49 ELIAN SILVA ARAUJO Deferida
50 Rose Quele de Queiroz Vieira Deferida
51 Breno Ferreira de Lima Deferida
52 PEDRO ROGERIO CARNEIRO DA SILVA Deferida
53 Adriel Carlos dos Santos Deferida
54 Cledilon ferreira monteiro Deferida
55 Lucas da Silva Oliveira Deferida
56 Alesan de Almeida Oliveira Deferida
57 Ester Camila Terto de Morais Deferida
58 Flávia Karolina Oliveira da Silva Deferida
59 Angélica Passos Monteiro Deferida
60 Samara Bruna Brito Pereira Deferida
61 James Feitosa Monteiro Deferida
62 Thiago Soares Teixeira Deferida
63 Rubens Henrique Deferida
64 Ygor de oliveira Nunes Deferida
65 Luciano Ramos Lima Deferida
66 Itamar nildo cunha Deferida
67 Eduardo Santos Melo Deferida
68 Ivonei José Gomes Deferida
69 Henrique leitao barbosa de araujo Deferida
70 Carlos dierlan Brasil dos Santos Deferida
71 RAYRISOM DE SOUZA DE MACEDO Deferida
72 João Araújo da Silva Junior Deferida
73 VINÍCIUS DE OLIVEIRA GONÇALVES Deferida
74 Vera Lúcia de Almeida Deferida
75 Simone de Souza Nascimento Deferida
76 Ednei azevedo figueira Deferida
77 Jose Martins da Costa Deferida
78 Gustavo Garcia De Souza Messias Deferida
79 Beatriz de Castro Ramalho Deferida
80 MARIA DAS DORES PINHEIRO DE MELO Deferida
81 Maicon Harlien Salas Soares Deferida
82 Francisco Antônio Gomes de Araújo Deferida
83 Ana Clara Reis Azevedo Deferida
84 pedro de jesus queiroz pinheiro Deferida
85 Lucas Mateus do Nascimento Deferida
86 JOZE RODRIGUES DA SILVA Deferida
87 Poliana Carla Rodrigues Deferida
88 Efraim da Silva Borba Deferida

89 Cleiton Henrique Ferreira Néris Deferida
90 Joelma Peixoto de Brito Deferida
91 Franckel Jean Deferida
92 Lorena dos santos Barbosa Deferida
93 Rikson Jordan Araújo da Trindade Deferida
94 MOISÉS FERREIRA FURTADO Deferida
95 Endreu Felipe Torres Oliveira Deferida
96 Jonhelton Castro Melo Souza Deferida
97 Anderson Rodrigo Silva Carneiro Deferida
98 Nicollas Schmitt Moraes Deferida
99 Antonio Barbosa da Silva Deferida

100 Luzia Lima da Silva Deferida
101 Henrique Silva Lopes Deferida
102 Edson Santana Costa Deferida
103 Jonas de Oliveira mota Deferida
104 Alderlei pantoja barbosa Deferida
105 RENAN BARBOSA LIMA Deferida
106 Edilon Lopes de Sousa Deferida
107 Breno da Silva Reis Deferida
108 Gabriel Doce Panta Deferida
109 LEVI GOMES VASCONCELOS Deferida
110 Jacson Rodrigues de Lima Deferida
111 Carmelo Sejas Vaca Deferida
112 Thalissa Islane Lopes Mendonça Deferida
113 Antônio Roberto Vitalino Silva Deferida
114 Uillian da costa pereira Deferida
115 Thalita da Rosa Camposano Deferida
116 Cláudio Torres de Lima Deferida
117 Willis de alencar dias Deferida
118 Isack Custódio Assunção Deferida
119 ERIVALDO MOREIRA DOS SANTOS Deferida
120 Carlos Alves Ramalho Dalben Deferida
121 Robert Henrique Oliveira Silva Deferida
122 João Carlos parodes mendes Deferida
123 Leandro de Souza e souza Deferida
124 Ana Maria Botelho de Lima Deferida
125 Benes de oliveira da Silva Deferida
126 Mayara de Paiva de Oliveira Deferida
127 Sueli tavares de brito Deferida
128 Rozeno frei moraes Deferida
129 Antonio de Pádua Alves de Oliveira. Deferida
130 André Feitosa Oliveira de Jesus Deferida
131 Ânderson Carvalho Nascimento Deferida

132 OCTAVIO PEREIRA RODRIGUES DE
MOURA Deferida

133 valter monteiro banegas Deferida
134 Brahner Fabiszaki da Silva Deferida
135 Viviane piza ramos Deferida
136 ROZENO FREI MORAES Deferida
137 Hélio Melo de Assis Júnior Deferida
138 Claudenilton Alves dos Santos Deferida
139 Daniel Costa Vasconcelos Deferida
140 Mateus Andrade Machado Deferida
141 Wagner Soares Rodrigues Deferida
142 Janderson Nunes Gomes Deferida
143 Gabriele Costa Tavares Deferida

144 Adeilson Alves Rodrigues Deferida
145 Antônio Marcos Ferreira de Oliveira Deferida
146 FRANCENEI CUNHA DA SILVA Deferida
147 claudio lopes rodrigues Deferida

148 ALESSANDRO CHAVES MOREIRA
PASSOS Deferida

149 Nivaldo Silva Santos Deferida
150 LUANA CARINE BORGES DE SOUZA Deferida
151 EMELIN SANTOS BARBOSA Deferida
152 Sebastão Mendes Ribeiro Deferida
153 Julio Cesar Barroso Braga Deferida
154 MÍRIAN MACENA DE SOUZA BENÍCIO Deferida
155 Jardeson Gonçalves Campos Deferida
156 Maciel Augustino Cardoso do Rosário Deferida
157 ARNALDO MARINHO BENÍCIO Deferida
158 Daniel Ferreira Valence Junior Deferida
159 DANIEL WENDEL COSTA DE ARAUJO Deferida
160 PEDRO EDUARDO ROCHA MANSANO Deferida
161 Fábio Batista Reis Deferida
162 Priscila Marques de moura Deferida
162 Reinaldo Daniel Henríquez Cabrera Deferida
164 Elton de Sousa Ardaia Deferida
165 Amanda de paula pinheiro Deferida
166 Daniel Souza dos Santos Deferida
167 JANIELY PAZ MENDES Deferida
168 Marcos Henrique Leopoldino Matias Deferida
169 Breno Luan Soares Machado Deferida
170 Mateus Machado Nascimento Deferida
171 Adriano Ferreira de Moraes Deferida
172 João Victor Marques Pereira Deferida
173 Lucas Henrique Bilio Gomes Ribeiro Deferida
174 Rodrigo Gomes Moura Deferida
175 Alan Telis do Amparo Nascimento Deferida
176 Suelen Rodrigues de Castro Deferida
177 Diego Ferreira Lima Alves Deferida
178 Italo Guilherme Barreto da Silva Deferida
179 Marlon Anastácio Da Silva Deferida
180 Kaio Da Silva Deferida
181 Ciliane Lopes da silva Deferida
182 Kevin Marques de Souza Deferida
183 Fernanda Soares Ramos Deferida
184 Sidney Lopes da silva Deferida
185 PEDRO HENRIQUE DE LIMA MARTINS Deferida
186 João Maria de Oliveira filho Deferida
187 Pillar Brilhante Ferreira Deferida
188 Valdomiro soares Deferida
189 Joel Sodré da Silva Deferida
190 Raylan Guilherme Tomé servalhe rolon Deferida
191 Vinicius Rodrigues da Silva Deferida
192 Sebastião De Brito Montanha Deferida
193 Fredson tavares Moura Deferida
194 Sand castro de Souza Deferida
195 Ana Telma da Silva Pinto Deferida
196 ROBSON RIBEIRO SANCHES Deferida
197 Alair Almeida Alves Deferida
198 Marcelo Marques da lapa Deferida

199 Guilherme Augusto de Souza Deferida
200 Romilson Oliveira Monteiro Deferida
201 Klynsmann de Araújo Maquiné Deferida
202 Paulo augusto da silva santos Deferida
203 Larissa Nana Vitória Rodrigues Alves Deferida
204 João Vítor Soares Alves Deferida
205 Ládia Ferreira Da Silva Neta Deferida
206 ERIVAN PEREIRA NORONHA Deferida
207 Edson Prestes Cavalcante Deferida
208 Miguel Neves Pantoja Deferida
209 Maycon Randerson dos Santos Pinheiro Deferida
210 Fábio Junior Gomes de Lima Deferida
211 Marcos Antônio Fernandes Oliveira Deferida
212 Sérgio Paulo Neves dos Santos Deferida
213 Manoel nascimento do Carmo Deferida
214 Everson Leoni Nobre Siqueira Deferida
215 Jose Claudionor da Silva Deferida
216 Anderson do Amparo Nascimento Deferida
217 Francineide da Silva Macedo Deferida
218 Wesly benigno Pereira Deferida
219 welington tassio de oliveira santos Deferida
220 Bruno Henrique Sales de Souza Deferida
221 Alan freitas soares Deferida

2. INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Ordem Nome Completo Status da inscrição
1 FABIO DIAS DA SILVA Indeferida
2 RONEY FONSECA QUADRO Indeferida
3 Marcos clementino cordeiro Indeferida
4 Edem Prestes Indeferida
5 Paulo Gustavo Miranda Mota Indeferida
6 Carlos Alberto Cunha Pereira Indeferida
7 Mauro Mendes Benjamin Indeferida
8 PIERRE PORTELA COELHO DE OLIVEIRA Indeferida
9 Jairilene Felix da Silva Indeferida
10 Elcilene Vieira Pereira Martins Indeferida
11 Caio Rodrigo da Silva Gil Indeferida
12 Lucineide do Nascimento Lima Indeferida
13 Edivan da Silva Passos Indeferida
14 Maurilio Lima de Andrade Indeferida
15 Jose Gabriel Vieira Dos Santos Indeferida
16 Nicolas Barbosa Santos Indeferida
17 Raymerson Souza da Costa Indeferida

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Pereira Leocádio, Diretor(a) Geral, em
06/09/2022, às 19:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1711873
e o código CRC A60FD9F1.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23243.012232/2022-77 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1711873